２０２５年４月２０日
各会派長殿

沖縄県空手道連合会
会長　仲里　稔

３５周年記念演武大会パンフレットに掲載する
会派紹介ページについて

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　今回の演武大会は、従来のように形式的な演武の連続ではなく、沖縄伝統空手の真の魅力を次世代
へ、そして社会へ発信する場として、内容を再構成できればと考えております。
　沖縄が生んだ「伝統文化」としての空手は、技術・哲学・精神において極めて奥深いもので、現在、
オリンピック種目として認識される現代空手とは一線を画します。
　しかしながら現状では、連合会に所属する会員でさえ、自らの会派・道場のことしか知らないという
課題があり、伝統空手本来の多様性と奥の深さが十分に共有されているとは言えません。
　そこで本パンフレットでは、各会派・道場が代々受け継いできた技と思想を広く紹介し、会員同士が
互いの歩みと個性を知り合う場とすると同時に、今この時代を記録し、未来に遺す「歴史資料」として
の価値を持たせたいと考えております。
　つきましては、下記の通り会派紹介ページに掲載するに内容をご記入いただき、次回の総会までにご
提出をお願いいたします。ご多用とは存じますが、今こそ、私たちが守り続けてきた空手の姿を広く伝
える好機として、ぜひご協力をお願いいたします。

【パンフレット掲載概要】
掲載費用：１ページ 50,000円
　※特典：演武大会DVD１枚・パンフレット３冊を進呈いたします。

掲載内容
　1. 系統図
　2. 会長（代表者）の経歴と空手着で腰から上の写真１枚
　3. 会派のロゴまたはマーク
　4. 継承・稽古している空手・古武道の型名
　5. 会派の特徴（理念、道場訓、心得、継承したい思想など）
　6. 役員・幹部・会員の情報・空手着で胸から上の写真（写真を掲載する場合は、最大16名まで）
　　　・氏名／役職／肩書き／段位など

　　文書はなるべくwordデータ、写真はできるだけ背景は白で、
　　rengokai35＠okf.okinawaまで、E-mailでお送りください。
　　※期限　５月１１日（日）　総会の日

　このパンフレットが、会派を越えた相互理解と連帯を育み、沖縄の伝統空手が培ってきた価値を後世
に残す確かな記録となりますよう、皆様の積極的なご協力を心よりお願い申し上げます。

敬具

会派長
道場主
写真

系統図
経歴
19××年　〇〇市に生まれる
19××年　〇〇高校卒
19××年　〇〇先生に師事
19××年　初段取得
19××年　道場開設
19××年　会派開設
19××年　錬士○段取得

会長　空手　太郎
沖縄空手道小林流〇〇協会

写真

特徴
目的・理念

技術的な特徴

大切にしている考え方

育成したい人材像

写真写真 写真

高段者・門下生

段位　氏名 段位　氏名 段位　氏名 段位　氏名

マーク

伝承している空手・古武道の型

３代前

２代前

先代

会派紹介

３代前

２代前

会派長
道場主
写真

系統図
経歴
19××年　〇〇市に生まれる
19××年　〇〇高校卒
19××年　〇〇先生に師事
19××年　初段取得
19××年　道場開設
19××年　会派開設
19××年　錬士○段取得

会長　空手　太郎
沖縄空手道小林流〇〇協会

特徴

継承している教え

目的・理念・道場訓・心得

技術的な特徴

大切にしている考え方

育成したい人材像など

役員・幹部・高段者・支部長・道場主など
顧問　〇〇　〇〇
顧問　〇〇　〇〇
副会長　〇〇　〇〇
副会長　〇〇　〇〇
理事長　〇〇　〇〇
理事　〇〇　〇〇
理事　〇〇　〇〇
理事　〇〇　〇〇

マーク

伝承している空手・古武道の型

３代前

２代前

先代

会派紹介

３代前

２代前

九段　〇〇　〇〇
九段　〇〇　〇〇
八段　〇〇　〇〇
八段　〇〇　〇〇
八段　〇〇　〇〇
七段　〇〇　〇〇
七段　〇〇　〇〇
七段　〇〇　〇〇

アメリカ支部長
　　　　〇〇　〇〇
カナダ支部長
　　　　〇〇　〇〇
南風原道場館長
　　　　〇〇　〇〇
那覇道場館長
　　　　〇〇　〇〇

九段　〇〇　〇〇
九段　〇〇　〇〇
八段　〇〇　〇〇
八段　〇〇　〇〇
八段　〇〇　〇〇
七段　〇〇　〇〇
七段　〇〇　〇〇
七段　〇〇　〇〇

系統図
知花　朝信

仲里　周五郎

儀武　息一

経歴
1966年　那覇市に生まれる
1978年　儀武息一先生に師事
1982年　初段取得
1990年　琉球大学卒業
2012年　会派長就任
2016年　教士八段取得

内歩進（ナイハンチ）初～三段
平安（ピンアン）初～五段
抜塞（パッサイ）小・大
公相君（クーシャンクー）小・大
鎮闘（チントウ）
五十四歩（ゴジュウシホ）
周氏の棍
公望の棍
佐久川の棍　小・大
サイ　１～３の型
ヌンチャク　１・２の型
トゥンファー

会長　儀武　誠

沖縄空手道小林流武徳館協会

伝承している空手・古武道の型 特　徴
・1993年に儀武息一により設立される。総本部道場は浦添市伊
祖。沖縄県空手道連合会、沖縄空手・古武道連盟、沖縄県空手
道連盟に加盟している。
・県内では、沖縄市、宜野湾市に支部があり、海外ではアメリ
カ、アルゼンチン、南アフリカに９つの道場がある
・修行訓には、精神の修養、人格の陶治、平和な自由のために
心掛ることを掲げている。
・沖縄伝統の空手・古武道の型稽古を中心に、実戦も大切にし
ている。
・様々な技や稽古を取り入れ研究し、社会の変化を受け入れ、
適応できるよう、柔軟な指導を行なっている。
・97’から沖縄伝統空手の各世界大会の各クラス優勝者を輩出。
組手はフルコンタクトで行っており、県大会で重・中・軽量の
全ての階級を制覇したこともある。現会長、儀武誠は重量級で
優勝。

顧問
玉城　剛
範士九段

顧問
屋宜　宣博
範士八段

副会長
コザ道場館長
泉　久
錬士七段

副会長
太悟道場館長
島袋　太悟
錬士六段

副会長
太悟道場副館長
島袋　桃子
五段

サンプル

系統図
知花　朝信

仲里　周五郎

儀武　息一

経歴
1966年　那覇市に生まれる
1978年　儀武息一先生に師事
1982年　初段取得
1990年　琉球大学卒業
2012年　会派長就任
2016年　教士八段取得

内歩進（ナイハンチ）初～三段
平安（ピンアン）初～五段
抜塞（パッサイ）小・大
公相君（クーシャンクー）小・大
鎮闘（チントウ）
五十四歩（ゴジュウシホ）
周氏の棍
公望の棍
佐久川の棍　小・大
サイ　１～３の型
ヌンチャク　１・２の型
トゥンファー

会長　儀武　誠

沖縄空手道小林流武徳館協会

伝承している空手・古武道の型 特　徴
・1993年に儀武息一により設立される。総本部道場は浦添市伊
祖。沖縄県空手道連合会、沖縄空手・古武道連盟、沖縄県空手
道連盟に加盟している。
・県内では、沖縄市、宜野湾市に支部があり、海外ではアメリ
カ、アルゼンチン、南アフリカに９つの道場がある
・修行訓には、精神の修養、人格の陶治、平和な自由のために
心掛ることを掲げている。
・沖縄伝統の空手・古武道の型稽古を中心に、実戦も大切にし
ている。
・様々な技や稽古を取り入れ研究し、社会の変化を受け入れ、
適応できるよう、柔軟な指導を行なっている。
・97’から沖縄伝統空手の各世界大会の各クラス優勝者を輩出。
組手はフルコンタクトで行っており、県大会で重・中・軽量の
全ての階級を制覇したこともある。現会長、儀武誠は重量級で
優勝。

顧問
玉城　剛
範士九段

顧問
屋宜　宣博
範士八段

副会長
コザ道場館長
泉　久
錬士七段

副会長
太悟道場館長
島袋　太悟
錬士六段

副会長
太悟道場副館長
島袋　桃子
五段

顧問
玉城　剛
範士九段

顧問
屋宜　宣博
範士八段

副会長
コザ道場館長
泉　久
錬士七段

顧問
玉城　剛
範士九段

顧問
屋宜　宣博
範士八段

副会長
コザ道場館長
泉　久
錬士七段

副会長
太悟道場館長
島袋　太悟
錬士六段

副会長
太悟道場副館長
島袋　桃子
五段

顧問
玉城　剛
範士九段

顧問
屋宜　宣博
範士八段

副会長
コザ道場館長
泉　久
錬士七段

サンプル

沖縄県空手道連合会３５周年記念演武大会パンフレット
会派紹介ページ

３代前まで、ご記入ください
系統図

西暦で、生年、生誕地、学歴、職歴、空手を始めた年、初段取得、現在の段位取得、会
長就任などの年をご記入ください。

会長経歴

会長の空手着で腰から上の写真１枚

会派名：　　　　　　　　　　　　　　　会長名：

沖縄県空手道連合会３５周年記念演武大会パンフレット
会派紹介ページ②

継承・稽古している空手・古武道の型名

役員・幹部・会員　　氏名／役職／肩書き／段位など

会派名：　　　　　　　　　　　　　　　会長名：

写真を掲載する場合は、最大１６名
文字だけの場合は、制限はありませんが、文字サイズが小さくなります。

沖縄県空手道連合会３５周年記念演武大会パンフレット
会派紹介ページ

３代前まで、ご記入ください
系統図

西暦で、生年、生誕地、学歴、職歴、空手を始めた年、初段取得、現在の段位取得、会
長就任などの年をご記入ください。

会長経歴

会長の空手着で腰から上の写真１枚

会派名：　　　　　　　　　　　　　　　会長名：